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DKF KINOCHŁON „Portret kobiety w ogniu”
  Wysłane przez Ewa Mickiewicz, 24/02/2020  Treść: 
W poniedziałek, 2 marca o godz. 18:30 zapraszamy, w imieniu DKF-u KINOCHŁON, do kina Iskra na
„Portret kobiety w ogniu” Céline Sciammy. Film przeniesie nas do Bretanii w końcu XVIII wieku, gdzie
spotkamy przygotowującą się do zamążpójścia Heloise (Adèle Haenel). Artystka zostaje
przedstawiona Heloise jako towarzyszka spacerów, bo dziewczyna nie ma ochoty ani na pozowanie,
ani na małżeństwo, więc Marianne ma spędzać oficjalnie z nią czas, zapamiętując wszelkie detale, by
odtworzyć je potem, jak najwierniej na płótnie. Z początku czysto zawodowa znajomość, zbudowana
przecież na kłamstwie i ukrywaniu prawdziwych zamiarów, przeradza się w intymną zażyłość.
Bohaterki spędzają ze sobą coraz więcej czasu, a długie rozmowy pomagają im w poznaniu się od tej
prawdziwej strony, tak często wcześniej skrywanej przed światem zewnętrznym.

Céline Sciammy, która zdobyła Złotą Palmę festiwalu w Cannes za reżyserię, pokazuje swoje
bohaterki z czułością i delikatnością. Film nagradzany, wielokrotnie za zdjęcia, to opowieść o
kobietach i ich świecie, który niewiele zmienił się od czasów XVIII wieku. Jak obiecuje krytyka, „To
żywiołowa, ale nieekstatyczna historia o kobiecie w ogniu niespełnionych namiętności, zdominowanej
przez patriarchalny system, gdzie jakakolwiek podmiotowość zostaje spopielona. Bardzo aktualne
kino o ograniczeniach i segregowaniu swoich potrzeb z powodu presji społecznej. Piękna, nieprosta i
mocno emocjonalnie zobowiązująca opowieść zobrazowana malarstwem romantycznym.”

Film obejrzy z nami Maciej Białous – pracownik Instytutu Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku,
wolontariusz Fundacji UwB. W pracy naukowej zajmuje się między innymi socjologią filmu. Ale nie
tylko - fascynuje go także pamięć zbiorowa, polityka pamięci, socjologia kultury, socjologia filmu,
przestrzeń miejska. Sam o sobie mówi, że lubi filmy, których nikt inny nie chce oglądać.

Zapraszamy!

Rezerwacje i sprzedaż biletów w cenie 15 zł (karnet na cztery pokazy 50 zł, ważny przez pół roku)
prowadzą Augustowskie Placówki Kultury, ul. Nowomiejska 41, tel. 87 643 36 59 lub na godzinę
przed rozpoczęciem seansu w Kinie „Iskra”.

Uwaga! Wszystkie rezerwacje wygasają na pół godziny przed pokazem.

___

APK

Galeria: 
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